MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 60/2020 - PROEC (11.01.08)

 23006.006640/2020-21Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 30 de Julho de 2020

(Assinado digitalmente em 30/07/2020 14:46 )
LEONARDO JOSE STEIL
PRO-REITOR(A) (Titular)

1604147

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 60 2020 EDITAL 30/07/2020

99964a413a

Boletim de Serviço nº 969
31 de julho de 2020

Página 26

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

1
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · Térreo · sala 003 · Fone: (11) 3356.7281/7282/7292

proec@ufabc.edu.br

RESULTADO FINAL

Resultado Final – Edital nº 47/2020-PROEC -
Processo Seletivo de Bolsistas para atuarem na
ação estratégica EV007-2020 UFABC para Todos
2020, aprovada pelo Ato Decisório do CEC nº 23
de 11 de novembro de 2019.

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (ProEC) da Fundação Universidade Federal do ABC
(UFABC), considerando o disposto no item 9 do Edital nº 47/2020-PROEC, torna público o
Resultado Final do  Processo Seletivo de Bolsistas para atuarem na ação estratégica EV007-2020
UFABC para Todos 2020, aprovada pelo Ato Decisório do CEC nº 23 de 11 de novembro de 2019,
conforme ANEXO I.

Boletim de Serviço nº 969
31 de julho de 2020

Página 27

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · Térreo · sala 003 · Fone: (11) 3356.7281/7282/7292

proec@ufabc.edu.br

ANEXO I
EDITAL Nº 47/2020-PROEC

RESULTADO FINAL

DISCENTE RA
CÓDIGO E TÍTULO DA

AÇÃO
COORDENAÇÃO

PERÍODO DA
BOLSA

RESULTADO
FINAL

ADRIAN MATHEUS
SILVA PENTEADO

11201920856
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

ADRIANO ANDRADE
RAMOS

11202020902
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

ADRIANO DA SILVA
RIBEIRO

21087314
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

AGATHA LIMA SOARES 11201722779
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

ALISON DA SILVA LIMA 11201920484
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

ANA CAROLINA
FONSECA DE ABREU

21082816
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

ANA KAROLINA
ALMEIDA DOS SANTOS

21072915
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

ANA PAULA DA SILVA
RIBEIRO

11108616
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

De
01/08/2021

a
30/09/2021

Indicado(a)
Bolsista

ANDRE BINATTO
JUNIOR

11201721432
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

BEATRIZ SANTOS
OLEGARIO

11202022106
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

BIANCA MELO CEGOLIN 11104412
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

CAIO CESAR TIGRE
MENEZES

11201812344
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

CAIO LADISLAU SILVA 13201812190
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

CAIQUE ROCHA SILVA 11201922232
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

CALEB RIBEIRO LEITE 11111215
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

CAROLINE DOS SANTOS 11201723047
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

CLEO CHINAIA
SOBRINHO

11062114
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

COSIMO ROBERTO
BERTELLI

23202010089
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

DAIANE RODRIGUES
DANTAS

11202020431
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

DEBORA CRISTINA
COELHO

11201920899
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

ERIKA DOS SANTOS
GONCALVES

11202020946
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

FABIO LOPES DA SILVA 11201721198
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

FERNANDA MULLER
RAMAGLIA

11202020564
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

Boletim de Serviço nº 969
31 de julho de 2020

Página 28

3
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Térreo · Sala 003 · Fone: (11) 3356.7281/7282/7292

proec@ufabc.edu.br

DISCENTE RA
CÓDIGO E TÍTULO DA

AÇÃO
COORDENAÇÃO

PERÍODO DA
BOLSA

RESULTADO
FINAL

GABRIEL JESUS NUNES
DA SILVA

11201920986
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

De
01/08/2021

a
30/09/2021

Indicado(a)
Bolsista

GABRIEL ONUMA
BIANCONI

11202020442
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

GABRIELLE DUARTE
CUNHA

11201722656
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

De
01/08/2021

a
30/09/2021

Indicado(a)
Bolsista

GEOVANA MARQUES
CAVAZZINI

11201822422
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

GEOVANNE COSTA
NASCIMENTO DA SILVA

11201920459
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

GILMAR MORAL DA
SILVA

11201722115
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

GIOVANNA VENTURINI
HANSEN

11201921218
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

GIOVANNI SCATAGLIA
BOTELHO PAZ

23202010255
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

GIULIA TARDIVO SOUSA 11201811345
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

INGRID VITORIA
MIELNIK DE MORAES

11202021807
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

ISABELLA QUEIROZ
PAES

11202020974
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

JESSICA FERREIRA SILVA 11201920118
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

JOAO FERNANDO SILVA
FREIRE

11201922311
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

KARINA SILVA BENITES 11202022097
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

KATIA SELENE DE MELO 21071015
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

KAUAN GOMES
RODRIGUES

11202020031
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

LARISSA CANUTO DE
PAULA

11201920310
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

LAYSE ALVES
SAVORDELLI

11201822472
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

LETICIA ABRANTES DE
ANDRADE

21201910209
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

LORENA MATARUCO
CARRENHO

11201812354
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

MARIANA MARTINS
ROSSINI

11201812110
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

MARINA MARTINS DE
AGUIAR

11201810591
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

NATHALIA ANDRADE
SOUZA

11201810707
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

ODAIR ALMEIDA DA
SILVA

21048715
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

PATRICIA PEREIRA DE
ARAUJO

11201810152
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

Boletim de Serviço nº 969
31 de julho de 2020

Página 29

4
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Térreo · Sala 003 · Fone: (11) 3356.7281/7282/7292

proec@ufabc.edu.br

DISCENTE RA
CÓDIGO E TÍTULO DA

AÇÃO
COORDENAÇÃO

PERÍODO DA
BOLSA

RESULTADO
FINAL

PEDRO HENRIQUE
THULER DE OLIVEIRA

11201720860
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

REBECA SALES RIBEIRO
ALVES

11201920408
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

ROSINEIDE DE JESUS
SILVA

11201810410
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

SYLVIA HIROMI
MASUNO

11201920513
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

TARSILA REGINA
FERREIRA TOBIAS

11057914
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Não

selecionado(a)

THAÍS CONCONI DE
MEDEIROS

23201810504
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

VANESSA SOUSA
RAMOS

11201811542
EV007-2020 - UFABC

para Todos 2020
LEONARDO
JOSE STEIL

---
Lista de
espera

Boletim de Serviço nº 969
31 de julho de 2020

Página 30